
R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

Recueil N° 94 25/10/18

 

-  SOMMAIRE -

PRÉFECTURE DE LA MEUSE

DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

SERVICE INTERMINISTÉRIEL DE DÉFENSE 
ET DE PROTECTION CIVILE

Arrêté  n°  2018-2252  du  8  octobre  2018  accordant  agrément  à  l’Union  générale  sportive  de
l’enseignement libre de la Meuse pour la dispense de formations aux premiers secours

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DES RELATIONS AVEC
LES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

Arrêté inter préfectoral n° 2399 du 18 septembre 2018 portant extension du périmètre et transfert de
compétences par l’adhésion de la communauté de communes Auberive Vingeanne et Montsaugeonnais
au syndicat mixte du bassin de la Marne et ses affluents

BUREAU DE LA REGLEMENTATION, DES ELECTIONS
ET DES ETRANGERS

Arrêté n° 2018–2382 du 18 octobre 2018 relatif à la convocation des électeurs de la commune de  
SAINT-GERMAIN-SUR-MEUSE



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES
ET DES MOYENS

BUREAU DES RESSOURCES HUMAINES 
ET DE L’ACTION SOCIALE

Arrêté  n° 2018 - 2094  du 13 septembre 2018 portant nomination des membres du comité technique
départemental de la Préfecture de la Meuse

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES

Arrêté n° 6528-2018 du 12 octobre 2018 portant répartition d’un concours particulier créé au sein de la
dotation  générale  de  décentralisation  destiné  à  compenser  les  charges  transférées  en  matière
d’urbanisme au titre de l’élaboration des documents d’urbanisme – exercice 2018

UNITÉ TERRITORIALE DE LA MEUSE –
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, DE

LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,
 DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 508972643
(Association LES COLOMBES)

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°
SAP 803337377 (micro entreprise A votre service!)

RÉGION GRAND-EST

DIRECTION RÉGIONALE DE l’ENVIRONNEMENT,
DE L’AMÉNAGEMENT ET DU LOGEMENT – GRAND

EST

Arrêté  n°2018-DREAL-EBP-0056  modifiant  l’arrêté  n°2018-DREAL-EBP-0031  du  9  août  2018
autorisant  à  déroger  aux  interdictions  de  capture  de  mammifères  protégés  et  de  prélèvement  et  de
transport de matériel biologique issu de mammifères protégés

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DE LA MEUSE - ISSN 0750-3969
Directeur de la publication  : M. le secrétaire général de la préfecture de la Meuse

RÉALISATION ET COMPOSITION : BUREAU DE L’INTERMINISTÉRIALITÉ
pref-raa@meuse.gouv.fr – 03.29.77.56.16

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : www.meuse.gouv.fr

http://www.meuse.pref.gouv.fr/
mailto:pref-raa@meuse.gouv.fr






































PRÉFET DE LA MEUSE

Arrêté n°2018-DREAL-EBP-0056

modifiant l’arrêté n°2018-DREAL-EBP-0031 du 9 août 2018 autorisant à déroger aux interdictions de capture de
mammifères protégés et de prélèvement et de transport de matériel biologique issu de mammifères protégés

Autorisation prévue à l’article L.411-2 du code de l’environnement

La préfète de la Meuse,
Chevalier de l’ordre national du mérite,

Vu le code de l’environnement et notamment ses articles L.411-1, L.411-2 et R.411-6 à R.411-14 ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives
individuelles ;

Vu le décret du 23 août 2016 nommant Madame Muriel NGUYEN Préfet du département de la Meuse ;

Vu l’arrêté n°2018-1487 du 26 juin 2018 accordant délégation de signature à Monsieur Hervé VANLAER,
directeur de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Grand-Est ;

Vu l’arrêté n°DREAL-SG-2018-32 du 27 juin 2018 portant subdélégation de signature pour le département
de la Meuse ;

Vu l’arrêté n°2018-DREAL-EBP-0031 du 9 août 2018 autorisant à déroger aux interdictions de capture de
mammifères  protégés  et  de  prélèvement  et  de  transport  de  matériel  biologique  issu  de  mammifères
protégés ;

Vu la demande formulée en date du 16 octobre 2018 par l’association Neomys ;

Considérant  que  l’association  Neomys  a  sollicité  l’ajout  d’une  de  ses  salariées  parmi  les  personnes
autorisées à intervenir dans le cadre de la dérogation qui lui a été accordée par l’arrêté du 9 août 2018
susvisé ;

Considérant que la modification demandée n’est pas susceptible de nuire au maintien dans un état de
conservation favorable des populations des espèces concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

Sur proposition de Monsieur le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement
du Grand-Est ;

ARRÊTE



Article 1er :

À la fin de l’article 1er de l’arrêté n°2018-DREAL-EBP-0031 du 9 août 2018, sont ajoutés les mots suivants :

« 
• Carole BIZART (Chargée d’études naturalistes – Association Neomys)

»

Article 2 :

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours auprès du tribunal administratif de Nancy :

 par le bénéficiaire, dans un délai de 2 mois à compter de sa notification,

 par  les  tiers,  dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  la  publication  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la Meuse.

Article 3 :

La secrétaire  générale  de  la  préfecture  de  la  Meuse et  le  directeur  régional  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement de la région Grand-Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera :

• notifié à l’association NEOMYS ;

• publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Meuse ;

et dont une copie sera adressée :

• à Monsieur le directeur départemental des territoires de la Meuse ;

• à Monsieur le commandant du groupement de la gendarmerie de la Meuse ;

• à Monsieur le directeur de l’agence de l’ONF de Bar-le-Duc ;

• à Monsieur  le  chef  du service  départemental  de l’office  national  de la  chasse et  de la  faune
sauvage de la Meuse ;

• à Monsieur  le  chef  du  service  départemental  de l’agence  française pour la  biodiversité  de la
Meuse.

Fait à CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE, le 23 octobre 2018

Pour la préfète et par délégation,
pour le directeur régional de l’environnement, 

de l’aménagement et du logement, par subdélégation,
l’adjoint au chef de pôle Plaine et plateaux champenois

Rémi SAINTIER


